
 
ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

"РЕСПУБЛИКАНСКИЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ" 

(РММК)                                                                                                                                               
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________           

ПРИКАЗ 
От 05.04.2023 г.                              г. Махачкала                                            № 082 

 
«Об оплате за обучение на 2023-2024 учебный год в ПОАНО «Республиканский 

многопрофильный медицинский колледж» 

 

В соответствии с ч. 3 ст. 54 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской 

Федерации от 15 сентября 2020 г. N1441 "Об утверждении Правил оказания платных 

образовательных услуг», с целью компенсации затрат, связанных с расходами на организацию 

и проведение учебного процесса по обучению студентов на внебюджетной основе в 2023 - 

2024 учебном году,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Приказ №136 от 30 июня 2022 года считать утратившим силу. 

2. Установить плату за обучение на 2023-2024 учебный год, с учетом уровня инфляции, 

предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов, в размере 4%, согласно прейскуранту (с округлением 

цифр по оплате), в следующих размерах: 

3.  

№ п/н 
Код, наименование 

специальности  

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 

1 2 3 4 5 6 

1.  31.02.01 Лечебное дело (очная 

форма обучения) 69500 руб. 62500 руб. - - 

2.  31.02.02 Акушерское дело (очная 

форма обучения) 69500 руб. 62500 руб. - - 

3.  34.02.01 Сестринское дело (очная 

форма обучения) 69500 руб. 62500 руб. 54100 руб. 54100 руб. 

4.  34.02.01 Сестринское дело (очно-

заочная форма обучения) 
69500 руб. 62500 руб. 54100 руб. 54100 руб. 

5.  31.02.03 Лабораторная диагностика 

(очная форма обучения) 
69500 руб. 62500 руб. 54100 руб. 54100 руб. 

6.  40.02.01 Право и организация 

социального обеспечения 

(очная форма обучения) 
69500 руб. 62500 руб. 54100 руб. 54100 руб. 

7.  40.02.01 Право и организация 

социального обеспечения 

(заочная форма обучения) 

60000 руб. 52000 руб.  38000 руб. 38000 руб. 

  
4. Бухгалтерии, руководителям структурных подразделений, пресс-службе колледжа довести 

настоящий приказ до сведения обучающихся и их родителей. 
5. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте колледжа в сети интернет. 

 

Директор                                             Б.И. Гогурчунов 

 
Исполнитель: Зам. директора по УР Юнусова Р.М.  


